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Punkt 1: Budget- og regnskabsprocedure 2022

EMN-2021-03562

Bilag

Budget- og regnskabsprocedure 2022 - bilag

Udkast - Kommissorium Analyse af dagplejen



1 (Offentlig) Budget- og regnskabsprocedure  2022
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-03562
Sagsbh. Lene Jønsson

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Indstillingen tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Budget- og Regnskabsproceduren fastlægger processen og kalenderen for regnskabsafslutning, 
budgetopfølgning og budgetlægning i 2022.

Forventet sagsgang
Økonomiudvalget

Indstilling
Direktionen indstiller det foreliggende oplæg til Budget- og Regnskabsproceduren for 2022 med 
følgende bemærkninger.

 At budget 2023 fremskrives med 10 mio. kr. mindre end KL’s pris- og lønskøn. Udmøntningen 
sker som en generel besparelse, hvor den administrative andel er 1 mio. kr.

 At der i forbindelse med budgetlægningen i fagudvalgene udarbejdes et beredskabskatalog på 
1%. Fagudvalgene beslutter, om det er generelle eller konkrete besparelser.

 At der i det omfang nye aktiviteter i budget 2023 ikke kan findes ved om prioriteringer 
indenfor fagudvalgets område kan disse aktiviteter bringes i forslag som ”udvidelsesforslag”.

 At udvalgene i forbindelse med budgetarbejdet 2023 kan fremsende anlægsforslag, indenfor 
en øvre grænse på 50 mio. kr. ekskl. byggemodning ved GreenLab og energibesparende 
foranstaltninger for teknik- og miljøudvalget, og 25 mio. kr. for øvrige udvalg.

 Der vil blive udarbejdet skemaer til politisk godkendelse af korrektioner, som fremkommer af 
aktstykket fra ministeriet, dog vil korrektioner under 50.000 kr. administrativt blive 
indarbejdet i budgettet. 



 At Byrådets budgetseminar afholdes mandag d. 12. september 2022 med forudgående 
temamøde for Byrådet om budgetstatus d. 30. august 2022. Forhandlingsgruppen 
sammensættes af 2 repræsentanter fra Venstre og Socialdemokratiet, samt 1 repræsentant 
fra Socialistisk Folkeparti, Skive-Listen, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti og 
løsgænger. 

 Partipolitiske forsalg (supplerende til fagudvalgenes budgetforslag) skal være Økonomisk 
Sekretariat i hænde senest 1. juni 2022, det med henblik på at kunne sende forslagene i 
fagudvalgene fra d. 7-13 juni og i Økonomiudvalget den 21. juni.

 Der sker en administrativ udmøntning af pris- og lønforudsætninger, dog kun hvis der er tale 
om et lavere pris- og lønskøn end hidtidig forudsat i budget 2022, Økonomiudvalget orienteres 
efterfølgende. Ved et højere pris- og lønskøn end hidtidigt forudsat tildeles midlerne ved 
forventet regnskab 31. juli 2022

Sagsfremstilling
Styrelsesloven fastlægger rammerne for den politiske behandling, herunder økonomiudvalgets særlige 
rolle i forbindelse med udarbejdelsen af og tilsyn med regnskab, budgetopfølgning og budget. På 
denne baggrund udarbejdes der i henhold til kommunens ”principper for økonomistyring” en plan for 
proceduren for årets forløb i økonomistyringen. 

Direktionen har udarbejdet forslag til budget- og regnskabsproceduren for 2022. Forslaget indeholder 
tids- og handleplan for regnskab 2021, budgetopfølgning i 2022 og budgetlægning for 2023

Budget 2023 fremskrives med 10 mio. kr. mindre end KL’s pris- og lønskøn og udmøntningen sker 
som en generel besparelse, hvor den administrative andel er 1 mio. kr. Udmøntningen sker ved at 
reducere lønfremskrivning med 8 mio. kr. og 2 mio. kr. på en lavere prisfremskrivning. Den 
reducerede fremskrivning indarbejdes i det tekniske budgetoplæg, som udmeldes i marts 2022. 

På det administrative område vil det først på foråret skulle afklares, hvordan den administrative 
besparelse skal håndteres og forud for Økonomiudvalgets behandling vil besparelsen blive sendt til 
høring i Hoved MED. 

Fagudvalgene skal udarbejde forslag til 1% reduktion til beredskabskataloget, forslagene sendes i 
høring i juli måned med efterfølgende behandling i fagudvalgene i august.

MED-systemet involveres flere gange i processen, på alle niveauer. Således er budget- og 
regnskabsproceduren forelagt Hoved-MED d. 16. december 2021, ligesom MED-systemet orienteres 
om budgettet i marts, juni og september 2022.

Når budgetforslagene med reduktioner, udvidelser og anlæg er udarbejdet igangsætter de enkelte 
forvaltninger høringsprocessen i juli. Forvaltningerne afholder således møder i lederfora, lokal og 
fælles MED mv. med henblik på orientering og drøftelse af aktuel budgetstatus med udvalgenes 
forslag til reduktioner, udvidelser og anlæg. Høringssvarene bliver forelagt fagudvalgene i august. 

Hoved-MED inviteres til budgetstatus på økonomiudvalgsmødet d. 23. august og Byrådets temadag i 
august. Ligeledes afholder borgmesteren en orientering om budget 2023 for ledere, 
tillidsrepræsentanter og Hoved-MED d. 12. oktober, dagen efter budgetvedtagelsen.

Budgetseminar



Budgetseminaret afholdes mandag den 12. september 2022. På budgetseminaret vil der være en 
politisk drøftelse af det foreliggende budgetmateriale med henblik på indarbejdelse af 
beredskabsforslag, udvidelsesforslag og anlægsforslag, og dermed et samlet budgetoplæg. På 
budgetseminaret veksles der mellem plenum, partipolitiske drøftelser og budgetforhandlinger i 
forhandlingsgruppen.

Budget 2023

Der skal fremover fortsat være fokus på en effektiv drift i Skive Kommune, derfor vil der fremadrettet 
blive indarbejdet 10 mio. kr. mindre hvert andet år end pris- og lønskønnet som KL fremskriver og 
derudover fastholdes kravet om et beredskabskatalog på 1%. Formålet med dette er at sikre, at der 
fortsat kan ske omprioriteringer mellem udvalg, samt der kan udvikles og igangsættes nye tiltag. 

Den mindre fremskrivning udmøntes som en generel reduktion og indarbejdes i det tekniske 
budgetoplæg, som behandles i økonomiudvalget i april. Udmøntningen foretages på alle områder. 

Alle fagudvalg skal udarbejde beredskabskataloger på 1% og fagudvalgenes besparelsesforslag skal 
primært være fokuseret på konkrete besparelser. Der er i stigende grad fokus på specifikke 
besparelser fremfor generelle besparelser. Der skal dog fortsat være fokus på 
effektiviseringspotentialet i organisationen.

Budgetanalyser

Ved vedtagelsen af budgettet for 2022 besluttede byrådet, at der skal udarbejdes budgetanalyser på 
følgende områder. 

 Det undersøges hvordan madfremstillingen i døgntilbud- og bofællesskaber kan understøttes på 
en bedre måde. 

o Budgetanalysen fremlægges senest på udvalgsmødet i juni.

 Der skal udarbejdes en analyse af dagplejen, herunder hvordan der kan skabes balance i 
økonomien på området. Børne- og Familieudvalget har godkendt  udkastet til kommissorium for 
analyse af dagplejen.

o Budgetanalysen fremlægges senest på udvalgsmødet i juni.

Derudover skal der som tidligere år udarbejdes en benchmarkinganalyse af en række nøgletal på det 
administrative område

 Der udarbejdes en benchmarkinganalyse med nøgletal på administrative effektiviseringer 
herunder indkøbsområdet og smartere indkøb

På økonomiudvalgsmødet den 18. maj 2021 blev det i forbindelse med fremlæggelsen af budgetanalysen 
vedr. eksterne konsulenter besluttet,

 at der skulle redegøres for it-udgifterne i forbindelse med budget 2023, evt. yderligere 
besparelser i ydelser i redegørelsen for it-udgifterne indarbejdes i forbindelse med aftalen vedr. 
rammebesparelser i budget 2023.

o Budgetanalysen fremlægges på økonomiudvalgsmødet i maj.

den med 2022 påstruktur fremtidige i analyser ovenståendeUdover også der arbejdes 
forvaltningsområderne vedr. ældre, skole, dagtilbud, haller og fritidsfaciliteter. Der lægges ikke op til 
yderligere budgetanalyser end de foreslåede.  
Budgetramme

Økonomiudvalget fastlægger budgetrammen på mødet d. 19. april 2022. Budgetrammen fastlægges 
med udgangspunkt i budgetoverslag 2023 i det vedtagne budget for 2022 fremskrevet til pris- og 
lønniveau 2023 med tekniske korrektioner som følge af politiske beslutninger, lovændringer, demografi 



og ændringer i modtagere af overførselsindkomster. Fagforvaltningerne udarbejder oversigter over 
samtlige tekniske ændringer med redegørelse for hver enkelt ændring. Økonomisk Sekretariat modtager 
opdateringerne til de tekniske ændringer og orienterer Økonomiudvalget i august. Der gøres status over 
de tekniske ændringer primo juli, bl.a. i forlængelse af aftalen mellem regeringen og KL. Budgetstatus 
sendes til Byrådet primo juli. Disse ændringer forelægges direktionen d. 8. august og Økonomiudvalget 
d. 23. august. 
Der vil blive udarbejdet skemaer til politisk godkendelsen af korrektioner som fremkommer af aktstykket 
fra ministeriet, dog vil korrektioner under 50.000 kroner administrativt blive indarbejdet i budgettet. 
Den august og på hvor tidspunkterjuni budgetstatus løbende forelægges iøkonomiudvalget 
udgiftsniveauet for fagudvalgene gøres op, samt når der forventes at foreligge udmeldinger om 
indtægtsniveauet.
Vigtige datoer i forbindelse med Budget 2023:

Måned Aktivitet
December 16. december forelægges Budget- og Regnskabsproceduren for Hoved-

MED
Januar Økonomiudvalgets fastlæggelse af budgetproceduren, 25. januar
Februar Økonomisk politik behandles 22. februar af Økonomiudvalget og Byrådet 

d. 1. marts
Marts Udmelding af budgetoplæg til fagforvaltninger/-udvalg

Fagudvalgene påbegynder budgetarbejdet
April Økonomiudvalgets udmelding af budgetramme 2023, 19. april på 

baggrund af KL’s pris- og lønfremskrivning.
Maj Budgetanalyserne fremlægges i de respektive fagudvalg og 

Økonomiudvalget.
Juni Efter udvalgsmøderne sendes fagudvalgenes beredskabsforslag i høring

KL’ s orientering om aftale om kommunernes økonomi 2022, medio juni
Juli Budgetstatus sendes til Byrådet d. 8. juli
August Status budget 2023 inkl. de økonomiske konsekvenser af aftale mellem 

Regeringen og KL, 23. august
Udvalgenes prioritering af drift og anlæg, inkl. beredskabskatalog på 1 % 
behandles i udvalgsmøderne i perioden 15.-18. august.
Budgetstatus i økonomiudvalget med Hoved-MED, 23. august
Byrådets temamøde om budget 2023 med deltagelse af Hoved-MED, 30. 
august
Udsendelse af budgetsimuleringsmodel 26. august
Budgetmateriale til brug for temadag og budgetseminar udsendes 26. 
august

September Budgetseminar, 12. september
Økonomiudvalgets 1, behandling af budget 2023 d. 13. september
Byrådets 1. behandling af budget 2023, 20. september

Oktober Økonomiudvalgets 2. behandling af budget 2023, 4. oktober
Byrådets 2. behandling af budget 2023, 11. oktober
Budgetorientering af ledere, Hoved-MED og TR’er 12. oktober

Regnskab 2021 og overførsel af ØD
Opgørelsen af overførslerne af drift og anlæg fra 2021 til 2022 forelægges byrådet i mødet d. 22. marts 
2022. 
Regnskab 2021 forelægges byrådet, tillige med årsberetningen indeholdende regnskabets hovedtal, for 
byrådet at på henblik overdrage revisionen. tilregnskabet d. mødet i 26. med 2021,april
Regnskabsberetningens indhold omfatter:
1. En sammenfatning af kommunens økonomiske situation (ledelsens årsberetning), inkl. udvalgte 

fokuspunkter fra årets løb. 
2. Hoved- og nøgletal.



3. En redegørelse for regnskabspraksis.
4. De obligatoriske oversigter til regnskabet: resultatopgørelse, balance (aktiver og passiver), drifts- 

anlægs- og finansieringsoversigter med noter, personaleoversigt, bevillingsoversigt samt overførsler 
mellem årene.

Budgetopfølgning 2022.
Der udarbejdes forventet regnskab med udgangspunkt i forbruget ultimo marts, juli og september 2022. 
Tidspunkterne er bl.a. tilrettelagt med henblik på koordination med budgetlægningen for 2023.
Der sker en administrativ udmøntning af pris- og lønforudsætninger, dog kun hvis der er tale om et 
lavere pris- og lønskøn end hidtidig forudsat i budgettet. Hensigten er er at decentrale enheder hurtigt 
kan begynde at agere efter nyt skøn. Det er altid KLs vurdering for pris- og lønskøn, som korrigeres ved 
regeringsaftalen i juni, som følges. Ved et højere pris- og lønskøn end hidtidigt forudsat tildeles midlerne 
ved forventet regnskab 30. september 2022

JURA (herunder lovgrundlag)
Skriv love og regler gældende

Økonomi
Skriv om økonomien

Bilag
1. Budget- og regnskabsprocedure 2022 - bilag (3187591 - EMN-2021-03562)
2. Udkast - Kommissorium Analyse af dagplejen (3253315 - EMN-2021-03562)
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2 (Offentlig) Status på strategisk fundraising 2021
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-00817
Sagsbh. Ricki Laursen

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Indstillingen tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Det blev i 2021 aftalt med ØK, at der årligt skulle være 1) en status på fremdrift i de udvalgte 
strategiske projekter og 2) en anbefaling af nye strategiske projekter der vil blive prioriteret højt ift. 
fundingindsats i 2022

Forventet sagsgang
Økonomiudvalget 25-01-2022.

Indstilling
Direktionen indstiller, 

a) at orienteringen fra Morten Ryesgaard Larsen tages til efterretning.

b) at udvalget godkender forslag til projekter, der er udvalgt til fundraising i 2022

Sagsfremstilling
Status på de udvalgte projekter i 2021:

 Glattrup Sti: Budget ca. 25 mio. Der er i 2021 bevilget kr. 12,5 mio. fra Spar Vest Fonden 
og Skive Kommune har bevilget kr. 9 mio. Fundraising fortsætter i 2022 – afventer pt. 
endelig afklaring af projektets støttepunkter (placering og indhold ift. fredede områder 
samt afklaring af overgang ved Viborgvej). Funding forventes afsluttet i 2022.



 Livet i vandkanten: Budget ca. 37,5 mio. Der er i 2021 bevilget 8 mio. fra Lokale- og 
Anlægsfonden og Skive Kommune har afsat kr. 2 mio. ekstra foruden de allerede afsatte 
kr. 7 mio. Spar Vest Fonden har tidligere bevilget kr. 6 mio. Der har været afholdt 4 
møder med Realdania og der arbejdes med en indstilling om bevilling på kr. 8 mio. til 
Realdanias bestyrelse. En bevilling fra Realdania vil være et afgørende skridt ift. 
finansiering af projektet. Funding forventes afsluttet i 2022-23.

 Idræts- og Kulturparken: Budget kr. 5-7 mio. Der har været afholdt et møde med Lokale- 
og Anlægsfonden, som er meget interesserede. Projektet har ligget stille siden foråret og 
afventet finansiering af flytningen af tennisklubben. Funding forventes afsluttet i 2022.

 Naturparken: Budget ukendt. Projektet har ligget stille pga. mangel på ressourcer i 
fagområdet. Skal afklares om projektet udgår eller om udvikling og fundraising skal 
igangsættes i 2022.

Ekstra projekt som er kommet til i løbet af året:
 MiniMakerLab: Budget ca. 6,2 mio. Der er i 2021 bevilget fuld finansiering fra Villum 

Fonden og der har været afholdt opstartsmøde med fonden i december 2021. Projektet 
løber fra 2022-25 og er forankret i Skole- og Dagtilbud. 

Forslag til udvalgte nye projekter i 2022:
 Jenle. Skive Kommune overtager Jenle pr. 1/1-2022. Overtagelsen indebærer ansvar for 

en række bevaringsopgaver og et potentiale i at nytænke Jenle. 
 Helhedsplan for Hem. Projekt ”Grønne hjerter i fælles bevægelse”. Budget op til kr. 11,4 

mio. – egenfinansiering fra områdefornyelse og skole udgør kr. 4,7 mio. 
 Helhedsplan for Thise, Sdr. Thise og Sundsøre. Afklaring og udfoldelse af hvilke(t) 

projekt(er) som man prioriterer højst og som har størst potentiale for ekstern funding. 
Der er i 2020 og 2021 fremskaffes en række midler til mole og havneområdet i Sundsøre 
fra bl.a. Nordea Fonden (1 mio.) og Spar Vest Fonden (ca. kr. 0,6 mio.). Samlet 
anlægssum er ca. 5 mio. Det indeholder tiltag som spiller ind i ift. helhedsplanen.

 Helhedsplan for Fur. Afklaring og udfoldelse af hvilke(t) projekt(er) som man prioriterer 
højst og som har størst potentiale for ekstern funding.

 Videreførelse af 3 udvalgte projekter fra 2021: 1) Glattrup Sti, 2) Livet i vandkanten og 
3) Idræts- og Kulturparken.

Opsummering:
 De strategiske udvalgte projekter har i 2021 modtaget kr. 26,7 mio. i fondsstøtte. 
 Der er desuden modtaget slutfinansiering på kr. 0,6 mio. til havneprojekt i Sundsøre.

Der har været afholdt møder med Realdania og Lokale- og Anlægsfonden ift. potentielle nye 
bevillinger til 3 af de strategisk udvalgte projekter. Der er en begrundet forventning om, at det 
udløser ny(e) bevilling(er).

JURA (herunder lovgrundlag)
- 

Økonomi
-

Bilag
.



Punkt 3: RENT LIV puljen 2021 - Rent sommerliv på Skiveegnen -
ansøgning

EMN-2022-00014

Bilag

Thomas Andersen (RENT LIV puljen 386)

Budget for Rent sommerliv på Skiveegnen



3 (Offentlig) RENT LIV puljen 2021 - Rent sommerliv på Skiveegnen - ansøgning
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-00014
Sagsbh. Lisbeth Vestergaard Lauridsen

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Der bevilges 300.000 kr., idet det bemærkes, at der ikke kan forventes fremtidige tilskud fra Rent Liv 
puljen, jf. sædvanlig praksis for Rent Liv puljen. 

Tidligere beslutninger
.

Anledning
RENT LIV puljen har modtaget en ansøgning om støtte til projektet ”Rent sommerliv på Skiveegnen”.

Forventet sagsgang
Økonomiudvalget

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller 

 At udvalget bevilger 409.000 kr. til projektet Rent sommerliv på Skiveegnen

Sagsfremstilling
Baggrund

Ungdomsskolen Skive har i 2020 og 2021 afholdt sommeraktiviteter for børn og unge i Skive 
Kommune under navnet ”Cool Sommer”, med det formål at fremme trivslen hos Skiveegnens børn og 
unge, samt øge målgruppens tilknytning til Skiveegnen. Projektet har tidligere været på budgettet, 
men i forbindelse med budgetforhandlinger i efteråret 2021 blev der politisk udtrykt ønske om, at 
midlerne for aktiviteterne i 2022 skulle findes i RENT LIV puljen. Der har således været et 
udviklingsarbejde i gang mellem Ungdomsskolen Skive og afdelingen Erhverv & Udvikling, med 
henblik på at skabe RENT LIV aktiviteter i projektet, så projektet vil være med til at skabe RENT LIV 
på Skiveegnen.

Projektet



Ungdomsskolen Skive vil gennem en række RENT LIV sommerferieaktiviteter fremme trivslen hos de 
unge på Skiveegnen og dermed bidrage til at skabe en egn i trivselsmæssig balance, samt understøtte 
en balanceret bosætning. Det vil Ungdomsskolen Skive gøre ved at invitere de unge ind i sunde og 
lærerige fællesskaber, hvor RENT LIV og bæredygtighed skal være omdrejningspunktet. Derudover vil 
Ungdomsskolen Skive lave en række familieaktiviteter, der skal øge bevidstheden om, at Skiveegnen 
er en egn i udvikling og balance, samt styrke RENT LIV identiteten hos både borgere og turister. 

Ungdomsskolen Skive tilkendegiver, at de i samarbejde med skole, socialforvaltning og politi 
(forkortet SSP) i højere grad end før COVID-19, oplever, at flere unge mistrives. For at rette op på de 
mekanismer, der fører til mistrivsel hos en gruppe af de unge, vil Ungdomsskolen Skive gennemføre 
projektet Rent sommerliv på Skiveegnen. Alle unge på Skiveegnen er velkomne til at deltage i 
projektets aktiviteter. Et fællestræk for de aktiviteter, som projektet indeholder er, at Skiveegnens 
unge gennem aktiviteterne bliver uddannet til livet med bæredygtighed som et gennemgående tema i 
aktiviteterne. Aktiviteterne vil dels fremme bevidstheden om RENT LIV på Skiveegnen og vil også 
formidle Skiveegnen som et attraktivt sted at bo og arbejde.

Ansøger oplyser, at projektet skal bidrage til at skabe en menneskelig, miljømæssig og mental balance 
på Skiveegnen. Trivsel er forudsætningen for læring og udvikling. Ungdomsskolen Skive vil med 
projektet fremme trivslen hos Skiveegnens unge, fordi de unge som fremtidens samfundsborgere skal 
bære den grønne udvikling på Skiveegnen. Det bliver blandt andet gjort gennem en række 
pædagogiske aktiviteter, der har grøn handling som fællesnævner og gennem en række 
oplevelsesorienterede aktiviteter, der formidler Skiveegnens udvikling og grønne handlinger. 
Sidstnævnte kan blandt andet ske gennem guidede ture på elløbehjul, hvor der fortælles om 
byudviklingsprojektet Big Blue eller rundvisning på GreenLab. 

Målgruppen for projektet er de unge fra kommunens kommende 6. klasser og op til 18 år. 

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at projektet Rent sommerliv på Skiveegnen medvirker som en væsentlig 
faktor i formidlingen af RENT LIV og Skiveegnen som en egn, hvor der er fokus på grøn udvikling på 
højt plan. Forvaltningen vurderer, at projektet er særlig interessant i den forbindelse, fordi 
målgruppen er unge fra 6. klasse til 18 år. Det er således en aldersgruppe, hvor tanker om fremtiden 
er begyndt at melde sig og projektets fællesskabsorienterede aktiviteter vil understøtte en positiv 
udvikling i retning af et bæredygtigt mindset hos Skiveegnens unge. 

Forvaltningen vurderer, at de aktiviteter, der udføres i projektet, vil bidrage til de unges forståelse af, 
hvor meget deres handlekraft og valg har af betydning for den bæredygtige udvikling, og dermed vil 
det bidrage til en udvikling af Skiveegnen, som understøtter RENT LIV. Samtidig understøtter 
aktiviteterne et bredere og dybere kendskab til Skiveegnen. 

Forvaltningen vurderer også, at de aktiviteter, der er planlagt i projektet, vil understøtte den sociale, 
miljømæssige og mentale trivsel hos unge på Skiveegnen og dermed have en positiv indvirkning på 
den fremtidige bosætning på Skiveegnen, idet en positiv opvækst med kendskab til egnens 
muligheder, vil bidrage til, at de unge i voksenlivet ønsker at bosætte sig på Skiveegnen.  

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten. 

Økonomi



RENT LIV puljens budget for 2021 er på 1.208.900 kr. Der er på nuværende tidspunkt bevilget tilsagn 
i 2021 på 389.100 kr. Ud over budgetmidlerne for 2021 er der et ikke disponeret restbeløb fra 
tidligere år på 1.329.351 kr. Disse midler kan bringes i spil efter behov, såfremt der kan indgås intern 
clearingaftale i forvaltningen. 

Ansøgning om støtte til projektet Rent sommerliv på Skiveegnen er indkommet i 2021 og eventuelle 
støttemidler fra RENT LIV puljen tages derfor fra budgettet for 2021. 

RENT LIV puljens budget for 2022 er på 722.400 kr.  

Bilag
1. Thomas Andersen (RENT LIV puljen 386) (3242514 - EMN-2022-00014)
2. Budget for Rent sommerliv på Skiveegnen (3255663 - EMN-2022-00014)



Punkt 4: RENT LIV puljen 2021 - Natureventyr i Skive Kommune -
Ansøgning

EMN-2022-00151

Bilag

Gitte Andersen (RENT LIV puljen 386)



4 (Offentlig) RENT LIV puljen 2021 - Natureventyr i Skive Kommune - Ansøgning
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-00151
Sagsbh. Lisbeth Vestergaard Lauridsen

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Indstillingen tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
RENT LIV puljen har modtaget en ansøgning om støtte til projektet ”Natureventyr i Skive Kommune” 

Forventet sagsgang
Økonomiudvalget

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller

 At udvalget bevilger 72.500 kr. til projektet Natureventyr i Skive Kommune. 

Sagsfremstilling
Baggrund

Gennem projektet Natureventyr i Skive Kommune ønsker Bevæg dig for livet, som er Skives udgave 
af den historiske idrætssatsning for at få flere til at bevæge sig, at få flere mennesker til at bevæge 
sig og dermed få motion i naturen. Det virtuelle rum og de eventyrlige fortællinger, som vil blive skabt 
gennem projektet Natureventyr, skal være medvirkende til at få endnu flere ud for at opleve 
Skiveegnens natur. Natureventyr kræver ingen fysisk skiltning for at fungere, og den virtuelle verden 
spiller tæt sammen med naturen.

Projektet 

Bevæg dig for livet vil indgå et samarbejde med Natureventyr, for dels at brande Skiveegnen overfor 
borgere og turister og dels for at få flere til at bevæge sig aktivt i naturen. Ansøger oplyser, at 
Natureventyr er en allerede fungerende app, der er downloadet mere end 55.000 gange. Appens 



brugere anvender både tilbuddet lokalt og når de tager på ture rundt i landet. Natureventyr fungerer 
som en ekstra motivationsfaktor for at få børn, forældre og bedsteforældre ud i naturen og er blandt 
andet med til at fastholde børnenes motivation og energi hele vejen på turen. 

De fortællinger, der bliver skabt i forbindelse med Natureventyr i Skive Kommune og som kommer til 
at ligge i appen, vil tage udgangspunkt i historier fra Skiveegnen og projektet understøtter således 
både fremvisning af Skiveegnens unikke natur og de stedbundne fortællinger fra egnen. Ansøger 
oplyser, at projektet gennem de eventyrlige fortællinger vil styrke børnefamilierne i Skive Kommunes 
bevidsthed om, at de bor i en kommune med store naturoplevelser. Derudover bliver egnen en del af 
en attraktiv platform i vækst, der kan brande Skiveegnen, den stedbundne natur og de stedbundne 
oplevelser overfor samme målgrupper på tværs af kommunegrænsen. 

Ansøger oplyser, at Skive Kommunes Bevæg dig for livet estimerer, at man vil kunne aktivere 
minimum 6.500 børn og voksne på tre eventyr i løbet af de første to år.  

Bevæg dig for livet vil være tovholder på projektet. Når Bevæg dig for livet afsluttes ved udgangen af 
2022 overtager Ungdomsskolen Skive projektet Natureventyr i Skive Kommune. Ungdomsskolen Skive 
overtager ved samme lejlighed driftsudgifterne på 2.500 til køb af licens til appen Natureventyr, når 
projektperioden udløber efter to år. Projektet Natureventyr i Skive Kommune har således en levetid, 
der rækker ud over den projektperiode, der angives i ansøgningen til RENT LIV puljen. 

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at projektet Natureventyr i Skive Kommune er et relevant og brugbart 
redskab for at understøtte, at flere børn og voksne i Skive Kommune bevæger sig ud i naturen. 
Forvaltningen vurderer også, at projektet vil være relevant som et redskab til at få turister til at 
opleve Skiveegnens unikke natur og fortællinger.

Forvaltningen tilkendegiver, at projektet er en type projekt, der ikke påvirkes af diverse 
coronarestriktioner, hvorfor det fungerer som et godt supplement til andre Bevæg dig for livet tiltag, 
der potentielt kan rammes af begrænsninger. Forvaltningen vurderer desuden, at ophold og færden i 
naturen vil være medvirkende til at understøtte den fysiske og mentale sundhed på Skiveegnen, idet 
naturen har en positiv indvirkning. Samtidig vil det, at børnefamilier kommer mere ud i naturen, være 
med til at understøtte Skive Kommunes RENT LIV målsætning om beskyttelse af naturen, da en 
interesse for at beskytte naturen ofte tager udgangspunkt i kendskab til og glæde ved naturen og de 
oplevelser naturen byder på.

Forvaltningen vurderer, at det er positivt, at der er truffet aftale om de afledte driftsudgifter, så 
projektet Natureventyr i Skive Kommune kan fortsætte ud over projektperioden. 

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten

Økonomi
RENT LIV puljens budget for 2021 er på 1.208.900 kr. Der er på nuværende tidspunkt bevilget tilsagn 
i 2021 på 389.100 kr. Ud over budgetmidlerne for 2021 er der et ikke disponeret restbeløb fra 
tidligere år på 1.329.351 kr. Disse midler kan bringes i spil efter behov, såfremt der kan indgås intern 
clearingaftale i forvaltningen. 

Ansøgningen om støtte til projektet Natureventyr i Skive Kommune er indkommet i 2021 og 
eventuelle støttemidler fra RENT LIV puljen tages derfor fra budgettet for 2021.



RENT LIV puljens budget for 2022 er på 722.400 kr. 

Bilag
1. Gitte Andersen (RENT LIV puljen 386) (3248366 - EMN-2022-00151)



Punkt 5: Vækstpulje - Ansøgning - Green Innovation Makers

EMN-2021-04364

Bilag

Ansøgning



5 (Offentlig) Vækstpulje - Ansøgning - Green Innovation Makers
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-04364
Sagsbh. Peter Malling Donslund

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Erhverv- og Arbejdsmarkedsudvalget tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Dato: 10-01-2022
 

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 10-01-2022 13:30

Fraværende

.

Indstilling anbefalet. Udvalget ønskede dog undersøgt, om der er ØD midler til rådighed

Anledning
Business Skive har videreudviklet på projektet ”Green Innovation Week”, som blev gennemført i 
efteråret 2021 og ansøger nu om midler fra Skive Kommunes Vækstpulje til at kunne skyde det nye 
projekt i gang.

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Økonomiudvalget

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,

 at ansøgningen fra Business Skive til Vækstpuljen på 250.000 kr. i 2022 godkendes.



Sagsfremstilling
Baggrund

Den 10. maj 2021 bevilgede Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget 75.000 kr. til gennemførelsen af 
projektet ”Green Innovation Week” hos Business Skive, som skulle involvere lokale studerende i at 
løse grønne problemstillinger i erhvervslivet. 

Det blev en succes med omkring 750 elever / studerende, som deltog i Green Innovation Week.

Nu har Business Skive videreudviklet på projektet og ansøger nu Skive Kommunes Vækstpulje om 
250.000 kr. til at skyde det nye ”Green Innovation Makers” (GIM) projekt i gang i 2022. 

GIM er et tre-årigt projekt med en samlet økonomi på 12,7 mio. kr., som Business Skive er begyndt 
at fundraise – startende med ansøgningen til vækstpuljen.

Green Innovation Makers – Udvikling af ideer og forretningsmuligheder

Green Innovation Makers skal sætte turbo på den grønne omstilling, så universiteter i ind- og udland 
kan tilgå de grønne udfordringer, når det passer ind i deres årshjul og undervisning. 

GIM skal skabe konkrete grønne handlinger, der skal sætte Skiveegnen på landkortet som en HUB / et 
samlingspunkt for grøn vækst overfor universiteter, iværksættere og virksomheder. GIM er etableret i 
Elværket Skive og skaber handlinger i samarbejde med alle aktører på og uden for Skiveegnen.

Over de næste tre år er det målet, at projektet skal levere reelle grønne udfordringer, der kan tilgås 
året rundt via hjemmesiden (online platform). Desuden skal der laves events i og omkring Elværket 
Skive med præsentationer af løsningsforslag, oplæg, workshops, hackatons og grøn madbasar mm. 
Slutteligt skal det sikres, at de gode ideer bliver en realitet i et samarbejde mellem den lokale 
erhvervsservice, erhvervshusene og den kommende erhvervsudvikler i vækststrategien, og at ideerne 
skal matches og klargøres til det rette marked for at skabe reel markedsværdi.

Målgruppen for GIM er lokale, nationale og internationale ungdomsuddannelser, videregående 
uddannelser, iværksættere/virksomheder, organisationer og borgere som vil kigge på. 

I 2022 forventes 4.000 deltagere/brugere af GIM, men deltagerantallet forventes at stige til 7.000 og 
10.000 i årene efter. GIM er nærmere beskrevet i ansøgningen til vækstpuljen, som er vedlagt sagen.

Økonomi

Det samlede projekt har en økonomi på 12,7 mio. kr., som Business Skive nu er begyndt at fundraise 
– startende med ansøgningen til vækstpuljen på 250.000 kr. til at kunne skyde projektet i gang i 
2022. Midlerne fra vækstpuljen skal bruges på at indkøbe fire forskellige konsulenter inden for 
følgende områder:

 70.000,00 kr.Projektledelse

 Forberedelse af Green Challenges og matchmaking 30.000,00 kr.

 Optagelse af Green Challenge videoer 90.000,00 kr.

 Kommunikations- og markedsføringskoordinator 60.000,00 kr.



Business Skive arbejder sammen med en professionel fundraiser for at skaffe den resterende 
finansiering op til 12,7 mio. kr. Muligvis vil man søge kommunen om yderligere finansiering senere i 
forløbet.

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at det er et projekt, der falder inden for Skive Kommunes Vækstpulje, og som 
har potentiale til at skabe vækst og udvikling i og uden for Skive Kommune. Green Innovation Week 
har vist sig som en meget brugbar metode, der nu forsøges opskaleret og udbredt.

JURA (herunder lovgrundlag)
Erhvervsfremmeloven

Kommunalfuldmagten – erhvervsudvikling

Økonomi
Vækstpuljen har i 2022 et budget på 1.560.312 kr., og der er på nuværende tidspunkt ikke disponeret 
midler fra puljen i 2022.

Bilag
1. Ansøgning (3227806 - EMN-2021-04364)



Punkt 6: Igangsætning af planlægning for almene boliger i Højslev

GEO-2021-00607

Bilag

Bilag 1 - Situationsplan

Bilag 2 - Projektområdets placering i kommuneplansramme

Bilag 3 - Rammeområde der tages ud af blandet bolig og erhverv



6 (Offentlig) Igangsætning af planlægning for almene boliger i Højslev
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. GEO-2021-00607
Sagsbh. Jannik Højer Jensen

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Tilbagesendes til Udvalget for Teknik og Miljø med henblik på eventuel gennemførsel når fremtidige 
forhold vedr. Calvex er afklaret.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 11-01-2022
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 11-01-2022 10:15

Fraværende

.

Indstillingen anbefales.

Anledning
Byggefirmaet Knudsgaard og Højslev Boligselskab har søgt om at opføre 8 nye almene boliger på Jens 
Hansens Vej 10, på et område, der i kommuneplanen er udlagt til erhvervsområde. Der skal tages 
stilling til, om området skal overføres til blandet bolig og erhverv med et kommuneplantillæg.

Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik & Miljø

Økonomiudvalget 

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller:

 At der igangsættes planlægning for 8 almene boliger som beskrevet



 At der tilkendegives interesse for at fremme 8 almene boliger i Højslev 

 

Sagsfremstilling
Forvaltningen har modtaget en henvendelse fra Byggefirmaet Knudsgaard og Højslev Boligselskab, 
med en forespørgsel om at opføre 8 almene boliger som rækkehuse. Disse opføres i forlængelse af 
eksisterende almen boligbebyggelse. 

Ansøgningen er som skitseprojekt i bilag 1. 
 
Projektet omfatter et ca. 3.500 m2 stort område, der i dag ligger hen som friareal/restareal i 
forbindelse med Calvex, en eksisterende virksomhed der ligger på grunden. Som ses på 
situationsplanen på bilag 1, ønskes de 8 1-plans rækkehuse placeret på grundstykket over mod 
virksomheden.

Nuværende planforhold

Der er ingen lokalplan for området, men det tilstødende område med almene boliger er omfattet af 
lokalplan 168, der udlægger området til boligområde. 

Det er forvaltningens vurdering, at projektet ikke vil betyde en væsentlig ændring i forhold til 
omgivelserne. Der er alene tale om 8 boliger, og der er i forvejen lignende rækkehuse i området. Der 
er ikke tale om et større byggeri, der medfører en væsentlig ændring af omgivelserne. Det kræver 
derfor ikke en ny lokalplan eller fordebat. 

Området er, som vist på bilag 2, i kommuneplanen omfattet af ramme nr. 1.12.E3. Rammen udlægger 
området til erhvervsformål med let industri og håndværk, transport- og logistikvirksomheder. 

Planlægningen er ikke i overensstemmelse med kommuneplanen, hvad angår anvendelse. Derfor skal 
der udarbejdes et forslag til tillæg til kommuneplanen, som overfører projektområdet fra 
erhvervsområdet til naborammeområdet 1.12.BE6, der er udlagt til blandet bolig og erhverv. 

En udvidelse af rammeområde til blandet bolig og erhverv, kræver at der kan redegøres for, at der er 
et behov for flere boliger i kommunen. Der kan ikke redegøres for et sådan behov for nuværende. I 
stedet er det muligt at tage et tilsvarende areal ud af et rammeområde for blandet bolig og erhverv et 
andet sted i kommunen og omfordele det. Forvaltningen peger på at omfordele et ubebygget 
hjørneområde i Højslev til projektområdet, som ses på bilag 3. Arealet ligger tæt på jernbanen, og 
bruges i forvejen til rekreative formål.

Bindinger

I forbindelse med planlægningen skal der tages stilling til hvordan støj fra den nærliggende Ny 
Viborgvej håndteres. Der må ikke planlægges for støjbelastede boliger, det vil sige at støjniveauet 
indenfor området skal holde sig under 58 dB. 

En udført støjrapport fra 2. december 2021 viser, at ved etableringen af en 2,2 meter høj støjskærm, 
vil støjniveauet holde sig under de maksimalt tilladte 58 dB.

Da den nye bebyggelse placeres tæt op ad den eksisterende virksomhed Calvex, skal der også 
redegøres for hvordan støj fra virksomheden håndteres. For at forebygge miljøkonflikter inddeles 



erhverv i syv miljøklasser, efter i hvilken grad de påvirker omgivelserne. Miljøklasserne rangeres fra 
klasse 1 (ubetydeligt belastende virksomheder, som administration, arkitektvirksomheder, frisører 
med mere) til klasse 7 (særligt belastende virksomheder, som biogasanlæg, cementfabrikker, 
kraftvarmeværker med mere). Erhvervsvirksomhedens miljøklasse lægges til grund for dens 
placeringen. Virksomheden Calvex er registreret som en engroshandel med lageraktivitet i miljøklasse 
2-3, som betyder at de påvirker omgivelserne i ringe/mindre grad. Det vurderes at være lidt aktivitet 
om dagen, såsom transport med lagervarer samt let trafik af kundebiler.

På Vinkelvej 17 ligger virksomheden JM Autoteknik, som er et aktivt autoværksted med tilhørende 
vaskehal mod det kommende boligområde. Virksomheden har miljøklasse 4-5, som betyder at den er 
noget/ret belastende for omgivelserne. Den vurderes til at være en støjende virksomhed, hvorfor 
planlægningen også skal håndtere støj fra denne virksomhed. Da virksomheden er reguleret af 
autoværkstedsbekendtgørelsen, er virksomheden underlagt afstandskrav til støjfølsomme områder, 
som f.eks. boligområder. Etableringen af det nye boligområde må ikke placeres så de reducerer 
autoværkstedets virksomhed. 

Miljøforhold

Planlægningen skal screenes for miljøvurdering.

Området er omfattet af spildevandsplanen, og er planlagt til separatkloakering i 2024.

JURA (herunder lovgrundlag)
Planloven

Økonomi
Projektet indebærer et kommunalt grundkapital-indskud.

Bilag
1. Bilag 1 - Situationsplan (3230495 - GEO-2021-00607)
2. Bilag 2 - Projektområdets placering i kommuneplansramme (3230496 - GEO-2021-00607)
3. Bilag 3 - Rammeområde der tages ud af blandet bolig og erhverv (3230497 - GEO-2021-

00607)



Punkt 7: Afsluttende regnskab - Områdefornyelse Skive Vestlige Bykerne

EMN-2010-49504

Bilag

OF Vestlige del af Skive Bykerne - Afsluttende statusrapport til TBST



7 (Offentlig) Afsluttende regnskab - Områdefornyelse Skive Vestlige Bykerne
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2010-49504
Sagsbh. Tonie Holmberg Kristensen

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Udvalget for Teknik og Miljø vedrørende godkendelse af regnskab, overførsel af 
40.000 kr. til Aakjærskolen og 50.000 kr. til Toldstien anbefaledes og restbeløbet tilføres kassen.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 11-01-2022
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 11-01-2022 10:15

Fraværende

.

Udvalget anbefaler, at regnskabet godkendes, og at der overføres 40.000 kr. til Aakjær Skolen, 
50.000 kr. til markedsføring af Toldstien og at der senere tages stilling til anvendelsen af den sidste af 
restsummen.
Niels Ole D. Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Anledning
Områdefornyelsen i Skive Vestlige Bykerne er afsluttet og anlægsregnskabet skal godkendes af 
byrådet.

Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik & Miljø

Økonomiudvalget

Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller, 



 At anlægsregnskabet for Områdefornyelsen i Skive Vestlige Bykerne godkendes.

Samt godkender et eller flere af følgende scenarier:

 1.) At kr. 40.000 overføres til Aakjær Skolen, således at de kan reparere et meget populært 
fenderområde på Aakjær Torv – anlagt af områdefornyelsen – som har akut behov for 
reparation.

2.) At kr. 50.000 overføres til KUFA til særlig markedsføring af Toldstien i de kommende 2-3 
år dels overfor borgere og turister, dels overfor skolerne i Skive Kommune som 
læringsmateriale, således at den bliver tydelig i folks bevidsthed.

3.) At restsummen reserveres til renovering og forskønnelse af P-pladsen ved Musikskolen, 
således at den kan blive forskønnet på linje med Theaterpladsen. 

4.) At restsummen tilføres kassen.

Sagsfremstilling
Skive Byråd har givet en samlet anlægsbevilling på 18 mio. kr. til udarbejdelse af program for 
områdefornyelsen i Skive Vestlige Bykerne samt gennemførelse af projektet. Trafik-, Bygge- og 
Boligstyrelsen gav tilsagn om støtte på 6 mio. kr. 

Hovedformålet med områdefornyelsen har været at løfte Den Vestlige del af Skive Bykerne, og gøre 
den til et bedre sted at bo og besøge, gennem bl.a. trafikale forbedringer, etablering af stier og bedre 
rekreative muligheder, samt ikke mindst en styrkelse af de sociale netværk i området. På de 
fremhævede områder er Skive Bykerne blevet tilført det, som programmet satte sig for. 

Der er blevet skabt øget trafiksikkerhed gennem tiltag, der beskytter de bløde trafikanter, ældre 
borgere og de mange skolesøgende i området på bl.a. Frederiksgade og Jeppe Aakjærsvej. 
Theaterpladsen er blevet totalrenoveret med forbedrede p-forhold og forskønnet med beplantning, 
bænke mm. Der er skabt forbedrede forbindelser gennem bykernen i form af nye stiforløb bl.a. 
Toldstien, som er blevet til et lille stykke Skive-historie. De rekreative områder – f.eks. 
Toldstrupparken og Aakjær Torv - er blevet renoverede og forskønnede og indbyder til ophold og 
udfoldelse, og vi har tydeliggjort de rigtigt mange mødesteder bykernen tilbyder, via foldere og 
annoncer, således at byens borgere kan mødes og knytte bånd. Også de mest udsatte er nået, idet de 
har fået et velfungerende og pænt værested i bymidten. 

Bykernen har dermed fået et æstetisk, trafikalt og socialt løft, som den sidste af de tre områder i 
Skive By, der har gennemgået en områdefornyelse.

To projekter har ikke kunnet realiseres, da lodsejere ikke ønskede at indgå i en løsning, hvorfor der er 
midler til overs. Disse midler foreslås reserveret til en renovering og forskønnelse af P-pladsen ved 
Musikskolen. Toldstrupparken grænser op til denne plads, og Toldstien løber hen over den. Det er 
imidlertid svært at se Toldstiens forløb, pga. den meget dårlige stand bl.a. asfalten er i, hvorfor det 
ville være naturligt at lade midler fra områdefornyelse tilgå dette, et renoveringsprojekt som sikrer, at 
Toldstien bliver synlig, at pladsen omkring Toldstrupparken løftes æstetisk, og at området generelt 
kommer til at fremstå som et hele.



Det foreslås at reservere 40.000kr. til reparation af et fenderområde, som er anlagt af 
områdefornyelsen på Aakjær Torv. Området er meget populært og bruges hyppigt af både skoleelever 
og beboere i området. Der har imidlertid været en del hærværk på fenderne; dette er ophørt efter at 
der er monteret videooverovervågning, men tilbage står en retablering af de populære fendere.

Det foreslås, at der reserveres 50.000kr. til KUFA, således at vi sikrer, at Toldstien og den dertil 
hørende hjemmeside, skattejagt, folder mm. Fortsat i de kommende år via forskellige tiltag bliver 
markedsført overfor borgere, turister og skolerne i Skive Kommune.

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunens principper for økonomistyring.

Økonomi
Skive Byråd har givet en samlet anlægsbevilling på 18 mio. kr. til udarbejdelse af program for 
områdefornyelsen i Skive Vestlige Bykerne samt gennemførelse af projektet. Trafik-, Bygge- og 
Boligstyrelsen gav tilsagn om støtte på 6 mio. kr. 

 Områdefornyelsen i Skive Vestlige Bykerne blev afsluttet i juni 2020, BDO har revideret og påtegnet 
projektregnskabet den 22. juni 2021, og anlægsregnskabet blev godkendt af Bolig- og Planstyrelsen i 
november 2021.

Anlægsregnskab: Planlægning og borgerinddragelse 1.355.762
Delprojekter:
     Torve, pladser, opholdsarealer m.v.:
          Theaterpladsen 4.870.476
          Toldstien 1.185.224
          Pladsen v/Toldstrupparken - motionsredskaber 1.612.654
          Pladsen ved Frederiksgade / Aakjærskolen 2.070.725
          Opholdsarealer ved Gartnerjorden 10.420
          Pladsen ved Sallinggade / Nørregade 815.426

     Kulturelle Foranstaltninger:
          ”Den Gode historie” 233.730
          Kontakt med Ældregruppen og andre grupper 35.008
          Branding og opgradering af eksisterende væresteder 695.444

     Særlige trafikale foranstaltninger:
          Fredeliggørelse af Frederiksgade, Asylgade m.fl. 567.294
          Stiforbindelse Grønnegade / Frederiksgade 1.854.057
          Jeppe Aakjærsvej 866.426
          Allegade 438.278
          Grønnegade 0
          Byudstyr, hjertestarter m.v. 324.148
Delprojekter i alt 15.579.308
Udgifter i alt 16.935.070

Refusion fra Bolig- & Planstyrelsen 5.633.660
Skive Kommunes egenfinansiering 11.301.410



Samlede finansiering i alt 16.935.070

Foreslået sum til reparation - Aakjær Torv
Foreslået sum til markedsføring af Toldstien 

40.000
50.000

Udgifter i alt 17.025.070

Restsum i alt 698.590

Restsum til renovering af P-plads eller til kassen, hvis 
overstående poster til Aakjær Torv og Toldstien godkendes 

608.589

Der er en mindre afvigelse mellem det af revisionen påtegnet regnskab og ovenstående 
anlægsregnskabet, idet den faktiske revisionsregning blev mindre end den post, som var medtaget i 
det af revisionen godkendte regnskab, og der er efterfølgende indkommet to fakturaer til betaling, 
som ikke er med i det påtegnede regnskab. 

Bevillinger og det regnskabsmæssige forbrug på konto 015.052 kan opgøres således:

Bevillingsdato: Anlægsbevilling Regnskab Afvigelse

27.03.2012

25.06.2013

Udgifter 300.000

17.700.000

18.000.000 16.935.070 1.064.930

27.03.2012

25.06.2013

Indtægter -100.000

-5.900.000

-6.000.000 -5.633.660 -366.340

I alt Netto 12.000.000 11.301.410 698.590

Anlægsbevilling:

Der er afholdt udgifter for i alt 16.935.070 kr. 

Der er modtaget 5.633.660 mio. kr. i tilskud fra Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen.



Kommunens egenfinansiering er således 11.301.410 kr. med et mindreforbrug på 698.590 kr. i 
forhold til de givne bevillinger.

Bilag
1. OF Vestlige del af Skive Bykerne - Afsluttende statusrapport til TBST (3245251 - EMN-2010-

49504)



Punkt 8: Anlægsbevilling - 10 års - Eftersyn - Fursund Færgeri

EMN-2021-00784



8 (Offentlig) Anlægsbevilling - 10 års - Eftersyn  - Fursund Færgeri
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-00784
Sagsbh. Bente Trillingsgaard

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Udvalget for Teknik og Miljø anbefaledes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 11-01-2022
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 11-01-2022 10:15

Fraværende

.

Indstillingen anbefales. 
Niels Ole D. Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Anledning
Ansøgning om anlægsbevilling til Fur Færgeri – 10 års eftersyn og renovering af gear på færger

Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik og Miljø
Økonomiudvalget
Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller

 At der til konto 233.058 gives 

o En anlægsbevilling og frigives et rådighedsbeløb i 2022 på 1.500.000 kr. til 10 års 
eftersyn på færger og renovering af gear.



 At finansiering sker fra det afsatte beløb i budget 2022.

Sagsfremstilling
De to furfærger ”Sleipner” og ”Mjølner” får årligt lavet et mindre eftersyn, når færgerne er i dok. Hvert 
5. år bliver der lavet et lidt større eftersyn og hvert 10. år skal færgerne have det helt store 
serviceeftersyn, som er er normen fra leverandørens og myndighedernes side.
”Sleipner” fik lavet det sidste store eftersyn i 2012. ”Mjølner” blev sat i drift i 2012. Begge færger står 
derfor over for at skulle have udført det store 10 års eftersyn vedr. gear. Hver færge har to gear til 
eftersyn i 2022.
Fursund Færgeri har indhentet estimeret overslag på 10 års serviceeftersyn af gear, inkl. de dele, som 
må forventes at skulle udskiftes, som følge af 10 års slitage. 
Samlede forventede pris for serviceeftersyn/renovering af gear: 

Forventet økonomi – Budget                          Ialt
1 10 års serviceeftersyn/renovering af gear ”Sleipner”                870.000 

kr.
2 10 års Serviceeftersyn/renovering af gear ”Mjølner”                580.000 

kr.
3 Diverse                  50.000 

kr.
4 I alt             1.500.000 

kr.
NB: Der har siden foråret, hvor overslaget blev lavet været prisstigninger på ca. 6%. 
        Fursund Færgeri bestræber sig do for at holdes sig inden for budgettet.

JURA (herunder lovgrundlag)
10 års eftersyn er lovpligtig.

Økonomi
Sagen medfører, at der bevilges et beløb på kr. 1.500.000 kr. til 10 års eftersyn og renovering af 
gear.
I budget 2022 er afsat 1.500.000 kr. på konto 233.058 til afholdelse af udgiften.

Bilag
.



Punkt 9: Anlægsbevilling (forhøjelse) - flytning af Skive Tennisklub

EMN-2018-10220

Bilag

Anlægsbevilling - flytning af Skive Tennisklub

Tidsplan - Skive Tennisklub



9 (Offentlig) Anlægsbevilling (forhøjelse) - flytning af Skive Tennisklub
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2018-10220
Sagsbh. Hans B. Iversen

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Kultur- og Fritidsudvalget anbefaledes, da beløbet er til rådighed på Big Blue kontoen i 
2022.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Kultur- og Fritidsudvalget

Dato: 11-01-2022
 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET DEN 11-01-2022 09:00

Fraværende

.

Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler indstillingen godkendt.

Anledning
Byrådet har den 24. juni 2020 givet en anlægsbevilling på 4.910.000 kr. til flytning af Skive Tennis 
Klub. Efterfølgende viste det sig, at det ikke var muligt at gennemføre projektet indenfor den 
bevilgede ramme. Byrådet har derfor i forbindelse med budgetlægningen for 2022 afsat yderligere 
rådighedsbeløb til formålet.

Forventet sagsgang
Kultur- og Fritidsudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet



Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,

1) at der meddeles forhøjelse af anlægsbevilling i budget 2022 med 3.500.000 kr. til i alt 
8.410.000 kr. til politikområde Idræt under område ”3.22.18 Idrætsfaciliteter for børn og 
unge” til etablering af nye tennisbaner, beplantning og P-plads samt tilskud til opførelse af nyt 
klubhus og redskabsrum i forbindelse med flytning af Skive Tennisklub,

2) at forhøjelsen af anlægsbevillingen finansieres med 2.000.000 kr. af det afsatte 
rådighedsbeløb til formålet under Kultur- og Fritidsudvalget i budget 2022,

3) at forhøjelsen af anlægsbevillingen finansieres med 1.500.000 kr. af afsat rådighedsbeløb 
under Økonomiudvalget i budget 2023 til Pulje til BigBlue Skive, idet beløbet søges overført til 
Kultur- og Fritidsudvalget,

4) at rådighedsbeløbet på 3.500.000 kr. frigives i budget 2022, og

5) at øvrige betingelser med hensyn til lejekontrakt og pantsætning af klubhus i henhold til 
Byrådets bevilling af 24. juni 2020 fortsat er gældende.

Sagsfremstilling
Byrådets anlægsbevilling af 24. juni 2020 vedhæftes som bilag.

Efterfølgende viste det sig, at projektet ikke kunne gennemføres indenfor de økonomiske 
forudsætninger i bevillingen. De øgede udgifter kan primært henføres til stigende håndværkerudgifter, 
herunder udgifter til materialer, samt ændrede regler for håndtering af drænvand som følge af 
skærpede miljøkrav på området. Derudover vil der i henhold til geotekniske undersøgelser være øgede 
udgifter til klubhuset som følge af funderingsforholdene.

Som følge af den ændrede økonomi har Skive Tennisklub ansøgt om yderligere midler hos Spar Vest 
Fonden. Spar Vest Fonden har imødekommet ansøgningen ved bevilling af yderligere 1.500.000 kr. til 
projektet. Den samlede bevilling fra Spar Vest Fonden udgør herefter 3.500.000 kr., dog maksimalt 
25% af den samlede anlægsudgift.

Det nuværende klubhus ejes af Skive Tennisklub. Derfor forestår Skive Tennisklub selv opførelsen af 
det nye klubhus. Udgifterne til nedrivning og bortskaffelse af det nuværende klubhus afholdes af 
bevillingen, såfremt der er midler til dette. Alternativt afholdes udgifterne af BigBlue-midler.

Projektet med etablering af tennisbaner, P-plads og beplantning m.m. udføres i Skive Kommunes i 
regi. Den del af projektet gennemføres i tilknytning til BigBlue-projektet.

Såfremt det viser sig, at projektet kan gennemføres billigere end forventet, reduceres projektets 
økonomi, idet der tages højde for Spar Vest Fondens loft på 25% af de samlede udgifter.

Det forudsættes fortsat, at Skive Tennisklub kan tiltræde projektets omfang og økonomi. Ligeledes 
forudsættes det, at Skive Tennisklub kan tiltræde finansieringsplanen, herunder klubbens optagelse af 
lån med et provenu på 2.000.000 kr. til medfinansiering af klubhuset.



I henhold til den tidligere anlægsbevilling tinglyses der lejekontrakt for grunden med udløb senest den 
31. december 2043. I lejekontrakten indarbejdes bestemmelser om, at Skive Kommune giver 
samtykke til pantsætning af bygningerne, herunder indtrædelsesret i lejemålet.

Tidsplan for projektet vedhæftes.

TEMU oplyser, at fremrykning af rådighedsbeløb fra 2023 til 2022 kan finansieres ved tilsvarende 
udskydelse af projekter fra 2022 til 2023. 

JURA (herunder lovgrundlag)
Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v.

Styrelsesvedtægten

Økonomi

Udgift 2022 Indtægt 2022 Anlægsbevilling i alt 
udgift

Rådighedsbeløb 8.410.000 kr.  8.410.000 kr.

Finansiering:
Afsat rådighedsbeløb til 
formålet
Afsat rådighedsbeløb, 
andre formål
Overførsel fra drift
Indtægter fra 
ministerier o.lign.
Anden finansiering
Finansiering af kassen 
(+/-)

 
 
 

 

7.400.000 kr.

1.010.000 kr.

 

7.400.000 kr.

1.010.000 kr.

Finansiering i alt 8.410.000 kr. 8.410.000 kr. 8.410.000 kr.

Projekt:

Skive Tennisklub:

Klubhus og redskabsrum – inkl. moms 7.425.000 kr.

Skive Kommune:

P-plads m.m. – ekskl. moms 138.000 kr.



Beplantning m.m. – ekskl. moms 1.591.583 kr.

Baner m.m. – ekskl. moms 5.723.805 kr.

I alt 14.878.388 kr.

Finansiering:

Skive Kommune - frigivet rådighedsbeløb budget 2017 900.000 kr.

Spar Vest Fonden 3.500.000 kr.

Egenfinansiering 650.000 kr.

Skive Kommune – frigivet rådighedsbeløb budget 2020 3.000.000 kr.

Skive Kommune – afsat rådighedsbeløb budget 2022 2.000.000 kr.

Skive Kommune – afsat rådighedsbeløb budget 2023 1.500.000 kr.

Optagelse af lån - Skive Tennisklub 2.000.000 kr.

Skive Kommune – Bydelspuljen 505.000 kr.

Skive Kommune – Kultur- og Fritidsudvalget 505.000 kr.

Momsgodtgørelse af anlægstilskud 1.690.000 kr. til opførelse af 
klubhus og redskabsrum

216.750 kr.

I alt 14.776.750 kr.

Bilag
1. Anlægsbevilling - flytning af Skive Tennisklub (3244051 - EMN-2018-10220)
2. Tidsplan - Skive Tennisklub (3244072 - EMN-2018-10220)



Punkt 10: Anlægsbevilling - Nøglesystem i hjælpemiddelservice og
hjemmeplejen

EMN-2021-04394



10 (Offentlig) Anlægsbevilling - Nøglesystem i hjælpemiddelservice og hjemmeplejen
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-04394
Sagsbh. Rasmus Gade

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Seniorudvalget anbefaledes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Seniorudvalget

Dato: 12-01-2022
 

SENIORUDVALGET DEN 12-01-2022 11:30

Fraværende

.

a) Indstilling anbefalet
b) Indstilling anbefalet
c) Indstilling anbefalet

Anledning
Anlægsbevilling i forbindelse med nyt nøglesystem i hjælpemiddelservice og hjemmeplejen.

Forventet sagsgang
Seniorudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a) at der på sted nr. 526013 meddeles en anlægsbevilling på 1,7 mio. kr. til udskiftning af 
nøglesystemet i hjælpemiddelservice og hjemmeplejen



b) at udgiften finansieres ved frigivelse af det afsatte rådighedsbeløb i 2022 på 1,7 mio. kr.

c) at der fra 2022 og frem årligt afsættes 0,050 mio. kr. i afledt drift vedrørende serviceaftaler 
og løbende vedligeholdelse af nøglesystemet.

Sagsfremstilling
Skive kommune har haft nuværende elektroniske nøglesystem siden 2012. Den elektroniske 
låseenhed giver hjemmeplejen mulighed for, via deres mobiltelefon, at låse døren op hos de borgere, 
hvor der er opsat en låseenhed. 

De nuværende låseenheder og software er leveret af det svenske firma Phoniro.

For nuværende har Skive Kommune omkring 1000 låseenheder i 4 modeller monteret over hele 
kommunen. Phoniro anbefaler at alle låseenheder udskiftes til den nyeste model for at fremme 
sikkerheden og minimer strømforbruget i låseenhederne.

Skive Kommune har ikke været i udbud med nøglesystemet siden indgåelse af kontrakten og for at 
følge reglerne omkring offentligt udbud, har Ældreområdet sammen med Indkøbsafdelingen og Jysk 
Fællesindkøb valgt, at nøglesystemet skal i udbud i år 2021 med ny kontraktindgåelse 2022.

Uanset hvilken leverandør der vælges, skal samtlige 1000 låseenheder i Skive Kommune udskiftes.

Afledt drift

Der er søgt 0,050 mio. kr. i afledt drift fra 2022 og frem til serviceaftaler og løbende vedligeholdelse 
af nøglesystemet.

JURA (herunder lovgrundlag)
Budget- og regnskabssystemer for kommuner.

Økonomi
Der er afsat 1,7 mio. kr., som rådighedsbeløb i 2022.

Derudover er der afledte driftsudgifter fra 2022 og frem på 0,050 mio. kr.

Bilag
.



Punkt 11: Anlægsbevilling - Renovering af Center Møllegården

EMN-2021-04394



11 (Offentlig) Anlægsbevilling - Renovering af Center Møllegården
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-04394
Sagsbh. Rasmus Gade

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Seniorudvalget anbefaledes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Seniorudvalget

Dato: 12-01-2022
 

SENIORUDVALGET DEN 12-01-2022 11:30

Fraværende

.

a) Indstilling anbefalet
b) Indstilling anbefalet

Anledning
Anlægsbevilling i forbindelse med renovering af Center Møllegården.

Forventet sagsgang
Seniorudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a) at der på sted nr. 527086 meddeles en anlægsbevilling på 1,4 mio. kr. til renovering af Center 
Møllegården på ældreområdet



b) at udgiften finansieres ved frigivelse af det afsatte rådighedsbeløb i 2022 på 1,4 mio. kr.

Sagsfremstilling
Det er over 25 år siden, Center Møllegården blev lavet i sin nuværende form. 

Det er et meget velfungerende tilbud med mange aktiviteter og mange brugere dagligt. Der er 
desuden stor mødeaktivitet i centret, hvor såvel frivillige organisationer som kommunen afvikler alle 
former for møder.

Centret er løbende vedligeholdt med maling, ombetrækning af stole mv. Centret er dog ved at være 
nedslidt, hvilket ses på f.eks. gulvbelægning, toiletter, køkken og anden inventar.

Midlerne skal bruges til en mere gennemgribende renovering af centret således, at det også fremover 
vil fremstå som et flot, inspirerende og veldrevet aktivitetstilbud i Skive Kommune.

JURA (herunder lovgrundlag)
Budget- og regnskabssystemer for kommuner.

Økonomi
Der er afsat 1,4 mio. kr. som rådighedsbeløb i 2022.

Bilag
.



Punkt 12: Anlægsbevilling - Pulje til generelle anlægsaktiviteter på
ældreområdet

EMN-2021-04394



12 (Offentlig) Anlægsbevilling - Pulje til generelle anlægsaktiviteter på ældreområdet
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-04394
Sagsbh. Rasmus Gade

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Seniorudvalget anbefaledes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Seniorudvalget

Dato: 12-01-2022
 

SENIORUDVALGET DEN 12-01-2022 11:30

Fraværende

.

a) Indstilling anbefalet
b) Indstilling anbefalet
c) Indstilling anbefalet

Anledning
Anlægsbevilling i forbindelse med pulje til generelle anlægsinvesteringer på ældreområdet.

Forventet sagsgang
Seniorudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a) at der på sted nr. 527103 meddeles en anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. til en pulje til generelle 
anlægsinvesteringer på ældreområdet



b) at udgiften finansieres ved frigivelse af det afsatte rådighedsbeløb i 2022 på 2,0 mio. kr.

c) at der fra 2022 og frem årligt afsættes 0,015 mio. kr. i afledt drift vedrørende de løbende 
driftsudgifter til p-pladser.

Sagsfremstilling
Ældreområdet har behov for løbende at gennemføre flere større eller mindre anlægsprojekter. 

Det drejer sig bl.a. om:

• Udvidelse/etablering af flere p-pladser i bl.a. Jebjerg, Durup, Balling og ved 
Skovbakkehjemmet

• Asfaltering af p-plads ved Højslev Plejecenter

I forbindelse med organisationsændringen i 2017 har man samlet hjemmeplejeområderne i 6 baser.
I den gamle organisering var hjemmeplejen specielt i Salling fordelt på samtlige plejecentre, hvor man 
nu har samlet dem på 3 adresser. Samtidig har hjemmeplejen leaset flere biler, som også har 
betyder, at der er behov for flere pladser. Samtidig betyder organisationsændringen også, at flere 
medarbejdere er begyndt at pendle til arbejde.

Renovering

• Male hovedbygning på Gammelgaard 

• Udskiftning af tage bl.a. i Durup

• Udskiftning af vinduer bl.a. i Durup og Jebjerg

Ombygning/tilbygning

• Omklædning til herrer i Selde

Afledt drift
Der er søgt 0,015 mio. kr. i afledt drift fra 2022 og frem til løbende driftsudgifter til p-pladser.

JURA (herunder lovgrundlag)
Budget- og regnskabssystemer for kommuner.

Økonomi
Der er afsat 2,0 mio. kr. som rådighedsbeløb i 2022.

I 2023, 2024 og 2025 er der i budgettet afsat 2,0 mio. kr. i hvert af årene.

Derudover er der afledte driftsudgifter fra 2022 og frem på 0,015 mio. kr.



Bilag
.



Punkt 13: Anlægsbevilling - Investering i velfærdsteknologi - Ældreområdet

EMN-2021-04394



13 (Offentlig) Anlægsbevilling - Investering i velfærdsteknologi - Ældreområdet
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-04394
Sagsbh. Rasmus Gade

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Seniorudvalget vedrørende punkt A og B anbefaledes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Seniorudvalget

Dato: 12-01-2022
 

SENIORUDVALGET DEN 12-01-2022 11:30

Fraværende

.

a) Indstilling anbefalet
b) Indstilling anbefalet
c) Indstilling anbefalet

Anledning
Anlægsbevilling i forbindelse med investering i velfærdsteknologi på ældreområdet.

Forventet sagsgang
Seniorudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a) at der på sted nr. 527097 meddeles en anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. til investering i 
velfærdsteknologi på ældreområdet



b) at udgiften finansieres ved frigivelse af det afsatte rådighedsbeløb i 2022 på 1,5 mio. kr.

c) at der fra 2022 og frem årligt afsættes 0,050 mio. kr. i afledt drift vedrørende serviceaftaler 
og løbende vedligeholdelse af teknologi.

Sagsfremstilling
Der vil gennem en investering i velfærdsteknologi på ældreområdet opnås rationaler samt større 
selvstændighed for den enkelte borger på området.

Ved at investere i velfærdsteknologi kan det være med til:

• at lette arbejdsgangene.

• at sikre, at medarbejderne ikke udsættes for nedslidning.

• at borgerne opnår mere selvstændighed i deres hverdag.

• at der findes optimeringer i den daglige drift.

Der findes allerede i dag meget teknologi på markedet, der vil kunne være med til at skabe bedre 
rammer for både borgere og medarbejdere.

Velfærdsteknologi skal blive en fast bestanddel af det daglige arbejde og et arbejdsredskab, der sikrer 
den mest hensigtsmæssige opgaveløsning. I de situationer, hvor teknologien kan løse opgaverne, kan 
der blive frigivet ressourcer til andre formål.

Forvaltningen er aktuelt undersøgende på, hvilke velfærdteknologiske løsninger, der vil kunne hjælpe 
ældreområdet fremadrettet. 

Ældreområdet har i forbindelse med værdighedsmidlerne tidligere investeret i velfærdsteknologiske 
løsninger, såsom toiletsæder med skylle/tørre funktion, intellektuelle bleer, raizers (hjælpemiddel til at 
rejse borgere som er faldet), mv.

Forvaltningen ønsker at investere i moden og færdigudviklet teknologi, der allerede har været en 
succes i andre kommuner. Interessen samler sig herudover i arbejdskraftsbesparende teknologi i 
modsætning til den type af teknologi, der alene løfter serviceniveauet.

Afledt drift

Der er søgt 0,050 mio. kr. i afledt drift fra 2022 og frem til serviceaftaler og løbende vedligeholdelse 
af teknologi.

JURA (herunder lovgrundlag)
Budget- og regnskabssystemer for kommuner.



Økonomi
Der blev afsat 1,0 mio. kr. som rådighedsbeløb i 2020 og 0,5 mio. kr. i 2021. 

I 2022 er der afsat 1,5 mio. kr.

Udvalget for Ældre orienteres løbende om velfærdsteknologi på ældreområdet.

Derudover er der afledte driftsudgifter fra 2022 og frem på 0,050 mio. kr.

Bilag
.



Punkt 14: Anlægsbevilling - Investering i velfærdsteknologi - Socialområdet

EMN-2021-04394



14 (Offentlig) Anlægsbevilling - Investering i velfærdsteknologi - Socialområdet
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-04394
Sagsbh. Rasmus Gade

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Indstillingenn fra Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget anbefaledes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget

Dato: 13-01-2022
 

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 13-01-2022 14:00

Fraværende

.

a) Indstilling anbefalet.
b) Indstilling anbefalet.

Anledning
Anlægsbevilling i forbindelse med investering i velfærdsteknologi på socialområdet

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a) at der på sted nr. 551023 meddeles en anlægsbevilling på 0,75 mio. kr. til investering i 
velfærdsteknologi på socialområdet.



b) at udgiften finansieres ved frigivelse af det afsatte rådighedsbeløb i 2022 på 0,75 mio. kr.

Sagsfremstilling
Der vil gennem en investering i velfærdsteknologi på socialområdet kunne opnås rationaler samt 
større selvstændighed for den enkelte borger på vores bosteder og aktivitetstilbud.

Ved at investere i velfærdsteknologi kan det være med til:

• at lette arbejdsgangene

• at sikre, at medarbejderne ikke udsættes for nedslidning

• at borgerne opnår mere selvstændighed i deres hverdag

• at der findes optimeringer i den daglige drift.

Der findes allerede i dag meget teknologi på markedet, som vil kunne være med til at skabe bedre 
rammer for både borgere og medarbejdere.

Velfærdsteknologi skal blive en fast bestanddel af det daglige arbejde og et arbejdsredskab, der sikrer 
den mest hensigtsmæssige opgaveløsning. I de situationer, hvor teknologien kan løse opgaverne, kan 
der blive frigivet ressourcer til andre formål.

Som en del af arbejdet med Socialplan for 2019-22 har både medarbejdere, borgere og pårørende 
peget på, at der er behov for et større fokus på velfærdsteknologi, herunder de muligheder som 
velfærdsteknologien skaber for både borgere og medarbejdere.

JURA (herunder lovgrundlag)
Budget- og regnskabssystemer for kommuner.

Økonomi
Der blev afsat 1,0 mio. kr. som rådighedsbeløb 2020 og 0,5 mio. kr. i 2021.

I 2022 er der afsat 0,75 mio. kr.

Bilag
.



Punkt 15: Anlægsbevilling - Pulje til brandhæmmende møbler i botilbud på
social- og psykiatriområdet

EMN-2021-04394



15 (Offentlig) Anlægsbevilling - Pulje til brandhæmmende møbler i botilbud på social- og 
psykiatriområdet
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-04394
Sagsbh. Rasmus Gade

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Indstillingenn fra Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget anbefaledes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget

Dato: 13-01-2022
 

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 13-01-2022 14:00

Fraværende

.

a) Indstilling anbefalet.
b) Indstilling anbefalet.

Anledning
Anlægsbevilling i forbindelse med pulje til brandhæmmende møbler i botilbud på social- og 
psykiatriområdet.

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,



a) at der på sted nr. 551034 meddeles en anlægsbevilling på 0,2 mio. kr. til indkøb af 
brandhæmmende møbler i botilbud på social- og psykiatriområdet.

b) at udgiften finansieres ved frigivelse af det afsatte rådighedsbeløb i 2022 på 0,2 mio. kr.

Sagsfremstilling
På social- og psykiatriområdet er der iværksat en gennemgang af brandsikkerheden i døgntilbuddene 
på baggrund af erfaringerne fra ældreområdet.

I relation til den øgede fokus på brandsikkerheden på landets plejecentre er der fra brandvæsenets 
side blevet strammet op på den møblering, der er i flugtvejene/gangarealerne.

Møbleringen i gangarealerne er med til at skabe en tryg og hyggelig atmosfære for beboerne og 
medvirker til beboernes habilitering.

Meldingen fra brandvæsenet er, at alle gange/flugtveje som udgangspunkt skal ryddes, og den 
enkelte afdelingsleder skal komme med forslag til. hvilken møblering de ønsker i gangarealerne. 

Møbleringen i gangarealerne må fremover (på med undtagelse af små træborde, mv.) kun bestå af 
godkendt brandhæmmende møblering.

JURA (herunder lovgrundlag)
Budget- og regnskabssystemer for kommuner.

Økonomi
Der er afsat 0,2 mio. kr., som rådighedsbeløb i år 2022. 

Bilag
.



Punkt 16: Anlægsbevilling - Udskiftningsplan for biler og busser på
socialområdet

EMN-2021-04394



16 (Offentlig) Anlægsbevilling - Udskiftningsplan for biler og busser på socialområdet
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-04394
Sagsbh. Rasmus Gade

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Indstillingenn fra Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget anbefaledes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget

Dato: 13-01-2022
 

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 13-01-2022 14:00

Fraværende

.

1. Indstilling anbefalet.
2. Indstilling anbefalet.

Anledning
Anlægsbevilling i forbindelse med udskiftningsplan for biler og busser på socialområdet

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a) at der på sted nr. 551033 meddeles en anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. til investering i 
biler og busser på socialområdet.



b) at udgiften finansieres ved frigivelse af det afsatte rådighedsbeløb i 2022 på 1,0 mio. kr.

Sagsfremstilling
I forbindelse med budget 2020 blev det vedtaget, at der skulle iværksættes en analyse af 
kørselsbehovet på socialområdet og en samlet budgetreduktion på 506.000 kr.

Som opfølgning på analysen har forvaltningen udarbejdet en plan for udskiftning af biler og busser på 
socialområdet for bl.a. at sikre en løbende udskiftning, så gennemsnitsalderen på sigt vil blive lavere 
for de udskiftede køretøjer.

I 2020 var bilernes gennemsnitsalder ca. 6 år og 9 år for bussernes vedkommende. Når udskiftningen 
af køretøjerne sker indenfor den eksisterende økonomiske ramme, vil det betyde, at 
gennemsnitsalderen på de udskiftet busser vil være relativ høj i en årrække.

Hidtil har det enkelte driftscenter selv udskiftet biler og busser. Det kan være en økonomisk 
udfordring at håndtere en udskiftning af flere biler og busser i et enkelt år. Derfor har forvaltningen 
oprettet en central pulje på socialområdet til udskiftning af biler og busser, hvor det enkelte 
driftscenter forholdsmæssigt bidrager til puljen. Puljen kan på lang sigt finansiere udskiftningen af 
biler og busser. På kort sigt er der behov for en væsentlig større udskiftning af køretøjer, end puljen 
kan finansiere.

JURA (herunder lovgrundlag)
Budget- og regnskabssystemer for kommuner.

Økonomi
Der er afsat 1,0 mio. kr. som rådighedsbeløb i år 2022

I 2023 og 2024 er der i budgettet afsat 1,0 mio. kr. i hvert af årene.

Bilag
.



Punkt 17: Orientering om MitID og lovændring vedr. pasudlevering

EMN-2018-34431



17 (Offentlig) Orientering om MitID og lovændring vedr. pasudlevering
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2018-34431
Sagsbh. Sofie Gaaei Neergaard

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Toges til efterretning.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Borgerservice får i 2022 en ny opgave i forbindelse med implementering af MitID og nye regler for 
udlevering af pas. Dette vil medføre et større ressourceforbrug.

Forventet sagsgang
Økonomiudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Fra NemID til MitID 

Alle med NemID skal i løbet af 2021 og 2022 have MitID, som er den enkeltes kommende bevis for, 
hvem man er, når man logger ind, godkender handlinger eller har brug for at skrive under digitalt. 
Udfasningen af NemID og implementeringen af MitID er en udmøntning af Økonomiaftaler mellem 
regeringen og KL, hvor opgaven omkring implementeringen af MitID skal varetages af kommunernes 
Borgerservice. 

For mange vil overgangen fra NemID til MitID være en selvbetjeningsproces, hvor der ikke kræves 
yderligere hjælp, men for andre vil det kræve fysisk fremmøde i Borgerservice. I løbet af første halvår 
2022 vil der i større omfang være henvendelser fra borgere, som har behov for at få udstedt et MitID i 
Borgerservice. Det skyldes både, at en stor gruppe borgere ikke er ID-sikrede, og derfor ikke selv kan 



migrere til MitID. Dertil kommer en række drifts- og vedligeholdelsesopgaver, som kommunerne skal 
varetage med MitID, som det i dag også er tilfældet for NemID.

KL vurderer, at antal henvendelser og tidsforbrug i Borgerservice for MitID i 2022 vil være følgende:

Estimat af fysisk fremmøde for x-kommune med 50.000 indbyggere

 2. halvår 2021: Fysisk fremmøde mellem 15-30 borgere dagligt
 1. halvår 2022: Fysisk fremmøde mellem 60-80 borgere dagligt

Estimat af timeforbrug for x-kommune ved en antaget gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 
15 minutter:

 2. halvår 2021: I gennemsnit 4-8 arbejdstimer pr. arbejdsdag
 1. halvår 2022: I gennemsnit 15-20 arbejdstimer pr. arbejdsdag

Det estimeret tidsforbrug i overgangen til MitID vil dermed medføre et ekstra arbejdspres og 
ressourceforbrug i Borgerservice i 2022.

Lovændring vedr. udlevering af pas
Folketinget har op til julen 2021 vedtaget lov om styrkelse af passikkerheden. Det betyder, at det ikke 
længere er muligt for Borgerservice at sende pas ud til borgerne, men borgerne skal fremover afhente 
pas personligt hos kommunen. 

I Skive Kommune har Borgerservice ca. 5595 pasudstedelser om året, hvoraf Borgerservice udsender 
ca. 80-85 procent af passene direkte til borgerne. Det vurderes, at en pasudleveringsekspedition ca. 
tager 4,5 minut, hvor der derudover vil blive brugt ressourcer til at administrere ordningen. 

Den nye lovændring vedr. udlevering af pas vil fremadrettet kræve mere ekspeditionstid i Skive 
Kommune, da Borgerservice vurderer, at lovændringen vil kræve ca. 7 ekstra arbejdstimer ugentligt.

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
For at klare de ekstraordinære arbejdsopgaver er der ansat to kontormedhjælpere på deltid i 
midlertidige stillinger frem til sommerferien. KL forventer, at kommunerne vil blive kompenseret for 
det ekstra arbejde i forbindelse med lov og cirkulærprogrammet i 2022. KL har udvalgt 5 kommuner, 
hvor KL løbende vil lave optælling af antal henvendelser, som skal bruges i økonomiforhandlingerne 
foråret 2022. 

Bilag
.



Punkt 18: Forlængelse af samarbejdsaftale mellem Skive Kommune og
foreningen Rødding - Æblets by i Salling

EMN-2015-09074



18 (Offentlig) Forlængelse af samarbejdsaftale mellem Skive Kommune og foreningen 
Rødding - Æblets by i Salling
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2015-09074
Sagsbh. Peter E. Steens

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Indstillingen tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Genoptagelse og forlængelse af samarbejdsaftale med 1 år, med henblik på afklaring af projektets 
fremtid. 

Forventet sagsgang
Økonomiudvalget

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller:

a) at samarbejdsaftalen mellem Skive Kommune og foreningen ’Rødding – æblets by i Salling’ 
genoptages.

b) at samarbejdsaftalen mellem Skive Kommune og foreningen ’Rødding – æblets by i Salling’ 
forlænges frem til udgangen af 2022.

c) at det faste årlige tilskud til foreningen på 39.375,- kr. i 2022 samt øvrige faste udgifter på ca. 
22.000, kr. til drift af Pometet i Rødding i 2022 fortsat finansieres fra driftskonto 6.68 til 
landdistriktsudvikling; by- og landsbyudvikling, drift og diverse projekter.

Sagsfremstilling
Baggrund



Skive Kommune har siden 2007 samarbejdet med ildsjæle i Rødding om landdistriktsudvikling med 
udgangspunkt i primært æblers bevaring og anvendelsesmuligheder. Formålet er at skabe 
egnsudvikling med afsæt i Røddings historie, men til gavn for hele Skive Kommune. 

Byrådet godkendte d. 31. maj 2016 indgåelsen af samarbejdsaftalen (vedlagt) mellem Skive 
Kommune og foreningen ’Rødding – Æblets by i Salling’ for perioden 1. juli 2016 – 31. december 
2020. Økonomiudvalget godkendte d. 8. dec. 2020 forlængelse af aftalen frem til udgangen af 2021. 

Formålet med aftalen er at sikre, at Skive Kommune lever op til kommunens forpligtelser i forhold til 
støtte til genbevaringsprojekter og specifikt beplantninger i Pometet i Rødding. Dette sker ved et årligt 
tilskud på 39.375,- kr. til foreningen ’Rødding – Æblets by i Salling’, mod at foreningen udfører en 
række drifts- og vedligeholdelsesopgaver. Derudover har kommunen afholdt faste udgifter til jordleje 
samt aconto el og vand på i alt ca. 22.000,- kr. Jordlejeaftalerne er indgået for en uopsigelig 30-årig 
periode regnet fra 2010. 

Samarbejdsaftalen er pt. udløbet og kommunens forpligtelser er dermed også bortfaldet. Pometet i 
Rødding rummer imidlertid fortsat et stort potentiale, ikke mindst i lyset af etableringen af 
Væksthuset. Genbevaringen, der er tilknyttet Københavns Universitet, nyder national og international 
opmærksomhed. Og den årlige æblefestival, samler ikke bare lokalsamfundet men eksperter og 
interesserede fra hele landet. 

Af samarbejdsaftalen fremgår det, at det anbefales at aftalen genforhandles i løbet af 2019, med 
henblik på at lave en strategi for projektets fremtid efter 2020. Ved forlængelsen af aftalen, blev 
afklaringen af projektets fremtid udskudt til foråret 2021. Afklaringen er dog fortsat ikke foretaget, 
bl.a. fordi man afventede oprettelsen af Væksthus Spøttrup, hvor bl.a. Pometets cider-produktion skal 
have til huse.

Om foreningen ’Rødding – Æblets by i Salling’

Foreningen blev stiftet 31. januar 2009 med den formål at støtte implementeringen af projektet 
’Rødding – Æblets by i Salling’. Foreningen, der har ca. 100 medlemmer, arbejder for at styrke egnens 
identitet og sammenhængskraft gennem arbejdet med frugt og især æbler. Foreningen bidrager 
lokalt, nationalt og internationalt til øget viden om fremstilling, udplantning og udnyttelse af 
frugttræer. 

Pometet er både international genbank, frugtlund og arboret, men fungerer også som mødested, 
udflugtsmål og eksperimentarium. Mange deltager i en af foreningens seks arbejdsgrupper: 
Pometgruppen, Mostegruppen, Beplantningsgruppen, Festivalgruppen, Cidergruppen og 
Markedsføringsgruppen. Foreningen bliver ofte inviteret til messer og til at holde oplæg og kurser. Der 
arbejdes på en økonomisk, social, miljømæssig og mentalt bæredygtig udvikling, der gør ”regionens 
æblehovedstad” til et fyrtårn for RENT LIV. Og det er ambitionen, at man senest i 2025 kan tiltrække 
den europæiske æblefestival ”Europomme”.  

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – landdistriktsudvikling.

Økonomi
Forlængelse af samarbejdsaftalen frem til udgangen af 2022, vil betyde følgende udgifter:

Jordleje til tre jordejere i Pometet 17.500,- kr.



El og vand aconto 
Vand 1.000,- kr.
El 3.500,- kr.
I alt 4.500,- kr.

Løbende udgifter
Vedligeholdelse af hegn, P-plads, stikvej, 
skiltning mm.

12.500,- kr.

Reparation og service af havetraktor 7.500,- kr.
Benzin til havetraktor 3.750,- kr.
Drift og vedligehold af øvrigt materiel 6.250,- kr.
Forsikring af frivillig arbejdskraft 2.500,- kr.
Bekæmpelse af skadedyr 6.875,- kr.
I alt 39.385,- kr.

Bilag
1. Underskrevet samarbejdskontrakt med foreningen Rødding - Æblets by i Salling (891868 - 

EMN-2015-09074)



Punkt 19: Ændringer i bemanding af whistleblower ordning i Skive
Kommune

EMN-2021-02716



19 (Offentlig) Ændringer i bemanding af whistleblower ordning i Skive Kommune
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-02716
Sagsbh. Lone Knudsen

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Indstillingen anbefaledes.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Der er siden byrådets beslutning i mødet det 12.10.2021 kommet ændrede udmeldinger om 
bemanding af whistleblowerenhed, så der er behov for at ændre byrådets beslutning.

Forventet sagsgang
Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Whistleblowerudvalget indstiller

At sammensætningen af whistleblowerudvalget ændres, såedes at udvalget fremover består af 
borgerrådgiveren, to medlemmer (medarbejderrepræsentanter) udpeget af Hoved Med, en 
ledelsesrepræsentant og en stedfortræder for ledelsesrepræsentanten begge udpeget af 
kommunaldirektøren

Sagsfremstilling
Skive Byråd har den 12.10.2021 besluttet at oprette en whistleblowerfunktion, herunder at vedtage 
vejledning for ordningen, proces for behandling af indberetninger og at nedsætte et 
whistleblowerudvalg. Udvalget skulle herefter bestå af borgerrådgiveren, to medlemmer udpeget af 
HovedMed, kommunaldirektøren og en ledelsesrepræsentant udpeget af kommunaldirektøren.

KL er i forbindelse med den praktiske forberedelse af ordningen i kommunerne blevet opmærksom på 
at en del kommuner planlægger at en kommunaldirektør eller en forvaltningsdirektør sammen med 
andre medarbejdere skal være en del af en intern whistleblowerenhed. KL har umiddelbart ikke fundet 
det problematisk men er blevet i tvivl. Kl har derfor rejst spørgsmål herom til Justitsministeriet, der 



har svaret at krav om uafhængighed medfører at direktører, som er en del af arbejdspladsens daglige 
ledelse ikke kan være en del af arbejdspladsens whistleblowerenhed.

Problematikken har været drøftet i whistleblowerudvalget, der indstiller at udvalgets sammensætning 
ændres som foreslået i indstillingen.  

    

JURA (herunder lovgrundlag)
EU direktiv fra oktober 2019, hvorefter der skal oprettes whistleblowerfunktioner. 

Lov om beskyttelse af whistlewblower

Udmeldinger fra Justitsministeriet og KL. 

Økonomi
Udgifterne hertil kan afholdes inden for de på Finansloven afsat midler til whistleblowerordning. 
Herefter modtager Skive kommune 55.000 kr hertil i 2022 og 19.000 kr hertil i 2023. 

Bilag
.



Punkt 20: Klimaudvalg - godkendelse af kommissorium

EMN-2022-00344

Bilag

Kommissorium for Klimaudvalg



20 (Offentlig) Klimaudvalg - godkendelse af kommissorium
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-00344
Sagsbh. Alexander Lauring  Knudsen

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Indstillingen anbefaledes.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Godkendelse af kommissorium for klimaudvalget

Forventet sagsgang
Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller at:

 Kommissoriet godkendes

Sagsfremstilling
Ifølge konstitueringsaftalen ”Vækst, Udvikling & Bosætning”, som er samarbejdsgrundlaget for Skive 
Byråd i perioden 2022-2025, oprettes Klimaudvalget i Skive Kommune.

Udvalgets formål er at fremme idéer og aktiviteter, som kan skabe opbakning til borgerdrevet 
handlinger og initiativer, der understøtter Skive Kommunes målsætning om at reducere udledningen 
af drivhusgasser med 70% i 2030 og klimaneutralitet i 2050. Klimaudvalget skal yderligere komme 
med forslag til, hvordan Byrådet kan arbejde med FNs verdensmål til den kommende DK2020 
Klimaplan.

Inden udvalget kan påbegynde sit arbejde, skal kommissoriet for udvalgets arbejde godkendes i 
byrådet. Vedlagt er et forslag til kommissorium. 



JURA (herunder lovgrundlag)
Udvalget etableres med forberedende og rådgivende funktioner i henhold til lov om kommunernes 
styrelse § 17 stk. 4.

Økonomi
-

Bilag
1. Kommissorium for Klimaudvalg (3254309 - EMN-2022-00344)



Punkt 21: Mødeplan for Økonomiudvalg 2022

EMN-2021-02143



21 (Offentlig) Mødeplan for Økonomiudvalg 2022
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-02143
Sagsbh. Pernille W. Riis

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 25-01-2022 12:30

Fraværende

.

Forslag til mødeplan godkendtes, dog er begyndelsestidspunktet til det 1. møde i måneden sat til kl. 
16.00 og på det 2. møde i måneden sat til kl. 13.30 med frokost fra kl. 13.00.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Fastsættelse af tidspunkter for Økonomiudvalgets møder.

Forventet sagsgang
Økonomiudvalget.

Indstilling
Det indstilles

• At Økonomiudvalget godkender nedenstående mødeplan for Økonomiudvalget.

Sagsfremstilling
Der holdes som hovedregel møder i Økonomiudvalget 1. og 3. tirsdag i måneden. I juli måned er der 
ikke planlagt møder

Der startes med frokost kl. 12.30 ved de møder der begynder kl. 13.00.

 25. januar 2022 kl. 13
 8. februar 2022 kl. 16.30
 22. februar 2022 kl. 13
 8. marts 2022 kl. 16.30
 22. marts 2022 kl. 13
 5. april 2022 kl. 16.30
 19. april 2022 kl. 13
 3. maj 2022 kl. 16.30
 24. maj 2022 kl. 13



 7. juni 2022 kl. 16.30
 21. juni 2022 kl. 13
 16. august 2022 kl. 16.30
 23. august 2022 kl. 13
 13. september 2022 kl. 16.30
 4. oktober 2022 kl. 16.30
 25. oktober 2022 kl. 13
 8. november 2022 kl. 16.30
 22. november 2022 kl. 13
 13. december 2022 kl. 13

Mødet den 1. tirsdag i måneden aflyses hvis der alene er få sager til behandling.

JURA (herunder lovgrundlag)
Den kommunale styrelseslov.

Økonomi
.

Bilag
.



Punkt 22: Lukket: Nyt IT system til håndtering af mellemkommunale
refusioner

EMN-2018-09379
ØKONOMIUDVALG
DEN
25-01-2022 12:30
Fraværende
.
Indstillingen tiltrådtes.



Punkt 23: Lukket: Analyse af statsrefusioner 2018 - 2020

EMN-2022-00040
ØKONOMIUDVALG
DEN
25-01-2022 12:30
Fraværende
.
Indstillingen tiltrådtes.



Punkt 24: Lukket: Køb af 8 huse på lejet grund på Fjordvej

EMN-2021-02657
ØKONOMIUDVALG
DEN
25-01-2022 12:30
Fraværende
.
Indstillingen tiltrådtes.
Goska Rasmussen deltog af habilitetsgrunde ikke i sagens behandling.



Punkt 25: Lukket: Sti ved Poppel Alle, Ramsing

GEO-2021-03149
ØKONOMIUDVALG
DEN
25-01-2022 12:30
Fraværende
.
Indstillingen
anbefaledes
.



Punkt 26: Lukket: Landevejen 1, Lem - skelregulering

GEO-2021-00453
ØKONOMIUDVALG
DEN
25-01-2022 12:30
Fraværende
.
Indstillingen
anbefaledes
.
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